
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33891 91Sexta-feira, 07 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA Nº 885/2019-DPG, DE 04/06/2019.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao Defen-
sor Público ARQUISE JOSE FIGUEIRA DE MELO, Matricula: 80845364/ 2, 
referente ao Período Aquisitivo (2018/2019), com gozo no intervalo de 
02/07 a 31/07/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 441854
PORTARIA Nº 887/2019-DPG, DE 05/06/2019.

RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao Servidor 
Público LEANDRO QUEIROZ ALVES, Matricula: 5895359/ 1, referente ao Perí-
odo Aquisitivo (2018/2019), com gozo no intervalo de 01/07 a 30/07/2019..
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 441862
PORTARIA Nº 882/2019-DPG , DE 04/06/2019.

RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a Defensora 
Pública ROSEMARY DOS REIS SILVA, Matricula: 5110610/ 3, referente 
ao Período Aquisitivo (2018/2019), com gozo no intervalo de 01/07 a 
30/07/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 441682

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 941/2019-DPG, DE 05/06/2019.
RESOLVE: TRANSFERIR o gozo de 30 (trinta) dias de férias do P.A 
(2018/2019) da Servidora Pública CLAUDIA VANESSA GOMES SANTIAGO 
matrícula: 54186812/3, concedida por meio da PORTARIA Nº 832/2019-
DPG, de 25/05/2019; publicada no Doe nº 33.885, de 31/05/2019, 
com gozo programado para 24/06 a 23/07/2019. Os quais fi cam agora 
transferidos para o período de 01/07 a 30/07/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 441866
PORTARIA Nº 879/2019-DPG, DE 04/06/2019.

RESOLVE:TRANSFERIR o gozo de 30 (trinta) dias de férias do P.A 
(2017/2018) da Defensora Pública ANNALU MARINHO FERREIRA matrícula 
57231658/1, concedida por meio da PORTARIA Nº 700/2019-DPG, de 
06/05/2019; publicada no Doe nº 33.869, de 09/05/2019, com gozo 
programado para 03/06 a 02/07/2019. Os quais fi cam agora transferidos 
para o período de 24/06 a 23/07/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 441668

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS 005/2018 - SEGUP/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2018- SEGUP/PA
PROCESSO Nº 2019/229.554 – DP/PA

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº. 34.639.526/0001-38, estabelecida nesta cidade de Belém, Estado 
do Pará, na Rua Padre Prudêncio nº. 154, Campina, CEP. 66.019-080, 
representada pela Dra. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora Pú-
blica-Geral, brasileira, divorciada, portadora da Cédula de Identidade nº 
3.292.836 SSP/PA, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério 
da Fazenda sob o nº 517.526.382-04, residente e domiciliada em Belém/
PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual 
Complementar nº 091/2014, de 13/01/2014;
CONSIDERANDO o andamento do PROCESSO Nº 2019/229.554 – DP/PA, 
que obteve autorização para adesão pelo órgão gestor, como carona, na 
Ata de Registro de Preços 005/2018 SEGUPP/PA, oriunda do Pregão Ele-
trônico nº 10/2018 da SECRETÁRIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ, objetivando a Contratação de Empresa Especializada em Tele-
comunicações para Prestação de Serviços de Rede Privada, com Tecnolo-
gia VPN IP/MPLS, para comunicação de dados multimídia e, fornecimento 
de acesso à internet. O projeto deverá dispor de todo hardware e sof-
tware, contemplando instalação, confi guração, testes, operação, suporte 
técnico e manutenção para os serviços contratados, necessários para o 
atendimento das demandas nos diversos pontos de presença, na capital 
e no interior do Estado, da Defensoria pública do Estado do Pará – DP/
PA, de acordo com as condições e especifi cações técnicas constantes no 
Anexo I, Termo de Referência deste Edital;
CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao processo, bem 
como, obter vantagem econômica ao erário em obediência a Lei Federal 
nº 8.666/93.
RESOLVE:

Aderir a Ata de Registro de Preços 005/2018, oriunda do Pregão Eletrônico 
nº 010/2018 da SECRETÁRIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO 
PARÁ, na qualidade de carona, em virtude de estar demonstrada por meio 
de cotação de preços a vantagem econômica para esta adesão.
CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S/A — EM RECUPERAÇÃO JUDI-
CIAL, empresa estabelecida na Rua do Lavradio, 71, 2° andar, Centro, Rio 
de Janeiro - RJ. CEP: 20.230-070, telefone (91) 3131 3878, e-mail: raysa.
oliveira@oi.net.br, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.423.963/0001-11, neste 
ato representada por RAYSA DE FÁTIMA CARDOSO OLIVEIRA, brasileira, 
Executiva de Negócios, portadora da Identidade nº 4608230 SSP/PA e do 
CPF nº CPF: 915.940.902-97, Telefone/Celular, (91) 9874227-61 / (91) 
3131 3878, residente e domiciliado na Cidade de Belém.
VALOR GLOBAL: R$ 864.250,48 (oitocentos e sessenta e quatro mil, du-
zentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa / Projeto / Atividade: 03.091.1445.8434
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 339040
Plano Interno: 2120008434C
Gp Pará: 253748
DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2019.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 441706
PORTARIA Nº 84/2019/DPG, DE 30/05/2019.

Conceder 08 (oito) dias de Licença Nojo a Servidora Pública IRANIL DO 
SOCORRO CONCEICAO DE SANTANA, matrícula 181064, por falecimento 
de sua genitora, nos termos do art. 72, inciso III, da Lei Estadual nº 
5.510/94, no período de 19/05/2019 a 26/05/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se,
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
 Defensora Pública Geral

Protocolo: 441963
PORTARIA Nº. 86/2019 – DPG, DE 31/05/2019.

Conceder Licença Assistência conforme Laudo Médico 49560, ao Servidor 
Público MARCUS VINICIUS ALMEIDA CAMPBELL, matrícula nº 57202564, 
no período de 21/04/2019 a 01/05/2019, de acordo com o artigo. 85 da 
Lei Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
 Defensora Pública Geral

Protocolo: 441967

.

.

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 12º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 029/2015/
TJ-PA//Partes: TJPA e ECT – Empresa Brasileira de Correios e Telé-
grafos, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 34.028.316/0018-51// Objeto: O 
presente Termo Aditivo tem por objeto a inclusão e exclusão do Anexo 
do serviço e-Carta constante no Contrato Múltiplo nº 029/2015-TJ/PA / 
9912257715-ECT.// Data da Assinatura: 24/05/2019// Representante do 
Contratante: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de Adminis-
tração//Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos de Azevedo – Secre-
tária de Planejamento.//

Protocolo: 442033
EXTRATO DO 13º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 029/2015/
TJPA//Partes: TJPA e a empresa Brasileira de Correio e Telégrafo - COR-
REIOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 34.028.316/0018-51// Objeto do 
Contrato: O presente contrato tem por objeto a prestação, pela ECT, de 
serviços e venda de produtos, que atendam às necessidades da CONTRA-
TANTE, mediante adesão ao(s) ANEXO(s) deste Instrumento contratual 
que, individualmente, caracteriza(m) cada modalidade envolvida.// Ob-
jeto do aditivo: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação 
da vigência do Contrato original por mais 12 meses.// Valor: valor es-
timado em R$3.592.641,13 (Três milhões, quinhentos e noventa e dois 
mil, seiscentos e quarenta e um reais e treze centavos).// Dotação Orça-
mentária: Projeto/Atividade/Programa de Trabalho: 02.122.1421.8659 / 
02.122.1421.8669 / 02.122.1421.8670.Data da assinatura: 24/05/2019// 
Foro: Belém/PA// Responsável pela assinatura: Francisco de Oliveira 
Campos Filho – Secretário de Administração.// Ordenador Responsável: 
Sueli Lima Ramos de Azevedo – Secretária de Planejamento. //

Protocolo: 442066


